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令和３年６月１日現在の選挙人名簿登録者数の状況 

 

 

１ 市町村の選挙人名簿登録者数の状況  

 

  市町村別の選挙人名簿登録者数は別紙１のとおりとなっており、県全体では前回定時

登録時（令和３年３月１日現在）に比べ、２，２２１人の減少となっている。  

  なお、前年同期に比べ、１１，０１９人の減少となっている。  

  登録者が前年同期よりも増加した団体はおいらせ町のみであり、減少した団体は青森

市、弘前市及び八戸市等の３９市町村であった。  

 

 

２ 在外選挙人名簿登録者数の状況  

   

  在外選挙人名簿登録者数については、別紙２のとおりである。  

  なお、この数字は、別紙１の選挙人名簿登録者数には含まれていないものである。  

 

 

３ 県議会・衆議院議員選挙区別選挙人名簿登録者数の状況  

 

  選挙人名簿登録者数の選挙区別の状況は別紙４のとおりとなっている。  

  前年同期と比較すると、県議会議員選挙のすべての選挙区において減少している。  

 

 

 

 

 

 



別紙１

現在

110,405 129,330 239,735 -1,699 5,292 5,980 11,272 -143

66,078 79,227 145,305 -1,276 6,329 6,974 13,303 -217

91,194 101,415 192,609 -1,126 4,450 4,727 9,177 -12

13,123 15,164 28,287 -354 1,937 1,907 3,844 -46

21,123 25,525 46,648 -503 7,135 7,623 14,758 -242

24,540 27,233 51,773 -519 4,734 3,948 8,682 -8

15,986 16,419 32,405 -559 10,035 10,837 20,872 7

23,395 25,011 48,406 -546 39,912 41,996 81,908 -661

12,807 14,733 27,540 -428 2,245 2,173 4,418 -100

12,308 14,215 26,523 -252 2,768 2,583 5,351 -145

390,959 448,272 839,231 -7,262 782 825 1,607 -51

4,479 4,942 9,421 -175 872 853 1,725 -40

1,099 1,219 2,318 -83 6,667 6,434 13,101 -336

1,113 1,234 2,347 -49 4,066 4,438 8,504 -181

2,481 2,769 5,250 -161 7,039 7,696 14,735 -238

9,172 10,164 19,336 -468 2,267 2,431 4,698 -91

3,959 4,547 8,506 -221 7,319 8,169 15,488 -217

3,321 3,738 7,059 -188 5,740 5,768 11,508 -97

7,280 8,285 15,565 -409 1,041 1,079 2,120 -55

537 612 1,149 -26 27,472 29,581 57,053 -879

537 612 1,149 -26 118,429 129,133 247,562 -3,757

5,841 6,842 12,683 -121 161,602 182,774 344,376 -3,246

3,767 4,514 8,281 -192 187,141 204,809 391,950 -3,547

3,109 3,511 6,620 -63 160,645 189,822 350,467 -4,226

12,717 14,867 27,584 -376 509,388 577,405 1,086,793 -11,019

5,237 6,367 11,604 -173 510,391 578,623 1,089,014 -2,221

5,040 5,815 10,855 -176 514,315 583,497 1,097,812 -11,515

4,395 5,012 9,407 -253 519,491 589,836 1,109,327 -11,843

14,672 17,194 31,866 -602 524,971 596,199 1,121,170 -10,989

529,763 602,396 1,132,159 15,894

521,038 595,227 1,116,265 -9,192

(注）「R3.3（前回）」の「前年比（増減）」欄には、今回の定時登録者数との増減数を記載している。

(注）平成28年6月2日までは、選挙権年齢は満20歳以上であった。

R2.6

選　挙　人　名　簿　登　録　者　数

計男

三 戸 町

五 戸 町

田 子 町

前年比
（増減）

市町村名

区分

男 女

東 通 村

六 ヶ 所 村

六 戸 町

横 浜 町

北津軽郡計

中 泊 町

新 郷 村

衆 議 院 １ 区

衆 議 院 ２ 区

三戸郡計

町 村 計

藤 崎 町

大 鰐 町

田 舎 館 村

板 柳 町

鶴 田 町

衆 議 院 ３ 区

県 計南津軽郡計

大 間 町

下北郡計

R1.6

H30.6

階 上 町

お い ら せ 町

風 間 浦 村

佐 井 村

上北郡計

H29.6

H28.6

蓬 田 村

外 ヶ 浜 町

鰺 ヶ 沢 町

東津軽郡計

西津軽郡計

中津軽郡計

深 浦 町

計

南 部 町

平 川 市

野 辺 地 町

七 戸 町

東 北 町

前年比
（増減）

区分

青 森 市

市町村名

十 和 田 市

三 沢 市

む つ 市

平 内 町

市　　　計

今 別 町

令和3年6月1日

R3.3 （前回）

女

つ が る 市

弘 前 市

八 戸 市

黒 石 市

五 所 川 原 市

西 目 屋 村



別紙２

現在

34 57 91 0 2 4 6 0

23 33 56 0 1 0 1 0

27 49 76 0 5 2 7 0

6 5 11 0 0 1 1 0

3 12 15 0 0 4 4 0

9 22 31 0 2 2 4 0

3 38 41 0 0 4 4 0

0 4 4 0 10 17 27 0

5 10 15 0 0 1 1 0

7 9 16 0 0 1 1 0

117 239 356 0 0 0 0 0

0 3 3 0 0 0 0 0

0 1 1 0 0 2 2 0

1 1 2 0 0 4 4 0

1 1 2 0 3 8 11 1

2 6 8 0 0 0 0 0

6 5 11 0 2 6 8 0

0 0 0 0 0 2 2 0

6 5 11 0 0 0 0 0

0 0 0 0 5 20 25 1

0 0 0 0 31 61 92 1

4 5 9 0 40 76 116 0

1 3 4 0 50 139 189 1

0 2 2 0 58 85 143 0

5 10 15 0 148 300 448 1

1 0 1 0

2 1 3 0

0 0 0 0

3 1 4 0

鶴 田 町

北津軽郡計

中 泊 町

衆 議 院 １ 区

大 鰐 町

三戸郡計

町 村 計

西 目 屋 村

中津軽郡計

藤 崎 町

南津軽郡計 県 計

衆 議 院 ２ 区

田 舎 館 村 衆 議 院 ３ 区

板 柳 町

鰺 ヶ 沢 町

新 郷 村

階 上 町

田 子 町

深 浦 町

西津軽郡計

南 部 町

外 ヶ 浜 町

東津軽郡計

三 戸 町

五 戸 町

蓬 田 村

お い ら せ 町三 沢 市

上北郡計む つ 市

今 別 町 下北郡計

東 通 村

つ が る 市

風 間 浦 村

佐 井 村

市　　　計

平 内 町

平 川 市

大 間 町

六 戸 町

十 和 田 市

横 浜 町

八 戸 市

黒 石 市

東 北 町

六 ヶ 所 村

五 所 川 原 市

野 辺 地 町

弘 前 市 七 戸 町

在　外　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数

区分

男 女 計

令和3年6月1日

(注)「前回比（増減）」欄は、前回定時登録日時点からの増減数である。

計
前回比
（増減）

男 女

市町村名 市町村名

前回比
（増減）

区分

青 森 市



別紙３

・名簿登録者数が増加している市町村（対前年）

R3.6 R2.6
名簿登録者数 名簿登録者数

1 おいらせ町 20,872 20,865 7

・名簿登録者数が減少している市町村（３９市町村のうち、第１０位まで）（対前年）

R3.6 R2.6
名簿登録者数 名簿登録者数

1 青森市 239,735 241,434 -1,699

2 弘前市 145,305 146,581 -1,276

3 八戸市 192,609 193,735 -1,126

4 三沢市 32,405 32,964 -559

5 むつ市 48,406 48,952 -546

6 十和田市 51,773 52,292 -519

7 五所川原市 46,648 47,151 -503

8 つがる市 27,540 27,968 -428

9 黒石市 28,287 28,641 -354

10 中泊町 9,407 9,660 -253

比較増減数市町村

市町村 比較増減数



別紙４

令和3年6月1日 現在

110,405 129,330 239,735 241,434 -1,699

66,615 79,839 146,454 147,756 -1,302

91,194 101,415 192,609 193,735 -1,126

13,123 15,164 28,287 28,641 -354

25,518 30,537 56,055 56,811 -756

24,540 27,233 51,773 52,292 -519

15,986 16,419 32,405 32,964 -559

30,062 31,445 61,507 62,389 -882

12,807 14,733 27,540 27,968 -428

16,075 18,729 34,804 35,248 -444

9,172 10,164 19,336 19,804 -468

7,280 8,285 15,565 15,974 -409

8,950 10,353 19,303 19,487 -184

10,277 12,182 22,459 22,808 -349

39,912 41,996 81,908 82,569 -661

27,472 29,581 57,053 57,932 -879

161,602 182,774 344,376 347,622 -3,246

187,141 204,809 391,950 395,497 -3,547

160,645 189,822 350,467 354,693 -4,226

509,388 577,405 1,086,793 1,097,812 -11,019県 計

東 津 軽 郡 計

十 和 田 市

上 北 郡 計

三 戸 郡 計

む つ 市

衆 議 院 ２ 区

衆 議 院 ３ 区

つ が る 市

衆 議 院 １ 区

県議会・衆議院議員選挙区別登録者数

区分 前年同期定時登
録日における名簿
登録者数

対前年比較
女 計

　　　　今 回 定 時 登 録 日 現 在 に お け る
　　　　名 簿 登 録 者 数

男選挙区名

西 津 軽 郡 計

三 沢 市

八 戸 市

平 川 市

青 森 市

北 津 軽 郡 計

弘 前 市

黒 石 市

五 所 川 原 市

南 津 軽 郡 計


